
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34029 Quinta-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2019

RESOLVE:
I - CONCEDER 29 (vinte e nove) dias de férias regulamentares ao servidor 
LUIZ EDIVALDO CORDEIRO MONTEIRO, Id. Funcional nº. 11797/1, 
ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, de 02/12/2019 a 30/12/2019, 
referente ao período aquisitivo 12/07/2017 a 11/07/2018, interrompido 
pela PORTARIA Nº 472/2019-DAF/SEAD, de 03/12/2018, publicada no 
DOE nº. 33.752 de 04/12/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 06 DE NOVEMBRO 
DE 2019.
HELLEN GOMES DIONISIO
Diretora de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo: 492665
PORTARIA Nº 369/2019-DAF/SEAD, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em exercício, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 0294/2019-GS/SEAD 
de 04.11.2019 publicada no DOE nº. 34.028 de 06.11.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias regulamentares aos servidores deste 
Órgão, conforme escala abaixo:

Nº ID. 
FUNCIONAL SERVIDOR(A) PERÍODO 

AQUISITIVO
PERÍODO 

CONCESSIVO
01 4057/1 ANGELA DE RONCALE DOS SANTOS NUNES 2018/2019 02/12/2019 a 31/12/2019
02 4073/1 CARLOS NAZARENO TAVARES 2018/2019 26/12/2019 a 24/01/2020
03 3155439/1 FATIMA DO ROSARIO MENEZES SIMAS 2016/2017 16/12/2019 a 14/01/2020
04 5941039/1 FRANKLIN JORGE DE SOUSA PINTO 2018/2019 02/12/2019 a 31/12/2019
05 55948/1 JACITARA SILVA DA CONCEIÇÃO 2018/2019 16/12/2019 a 14/01/2020
06 57196577/1 JOSÉ HAROLDO SENA DE OLIVEIRA FILHO 2018/2019 09/12/2019 a 07/01/2020
07 28436/1 JOSE RONALDO COELHO SEPEDA 2017/2018 09/12/2019 a 07/01/2020
08 57196191/6 LANA TIANI ALMEIDA DA SILVA 2018/2019 02/12/2019 a 31/12/2019
09 5824249/3 LEIA DA SILVA MOURA 2015/2016 02/12/2019 a 31/12/2019
10 5309107/2 LUCIA NAZARE DE MELO CARDOSO 2018/2019 02/12/2019 a 31/12/2019
11 3271/1 LUIZA HELENA RODRIGUES LOPES 2018/2019 02/12/2019 a 31/12/2019
12 5850983/2 MANUELLE MARTINS COSTA SANTOS 2018/2019 26/12/2019 a 24/01/2020
13 2010186/1 MARCIA MARIA DOS SANTOS 2018/2019 23/12/2019 a 21/01/2020
14 6121446/1 MARIA ELIZABETH MORAES DA PONTE 2018/2019 02/12/2019 a 31/12/2019
15 1791/1 MARIA DO SOCORRO MOURA DE ALMEIDA 2018/2019 26/12/2019 a 24/01/2020
16 1457/1 MARIA EDNA CRESPO SILVA 2017/2018 30/12/2019 a 28/01/2020
17 3050/1 MARIA ELIETE DE LIMA 2018/2019 26/12/2019 a 24/01/2020
18 5894677/2 MARTINIANO MIRANDA NETO 2018/2019 02/12/2019 a 31/12/2019
19 57212976/2 MICHELLE MIRANDA DO NASCIMENTO ABRAAO 2017/2018 23/12/2019 a 21/01/2020
20 5151805/1 MONICA DO SOCORRO FERREIRA MOURA 2018/2019 09/12/2019 a 07/01/2020
21 3662/1 OIAMIR ANICETO ALMEIDA CARNEIRO 2018/2019 23/12/2019 a 21/01/2020
22 3279570/1 PEDRO CORRÊA 2018/2019 01/12/2019 a 30/12/2019
23 54185839/4 PRISCILA PERES SANTIAGO SALDANHA 2018/2019 02/12/2019 a 31/12/2019
24 55585697/2 ROBERTO RIBEIRO DA CUNHA 2018/2019 16/12/2019 a 14/01/2020
25 86282/1 RUI GUILHERME RIBEIRO BARROS 2018/2019 16/12/2019 a 14/01/2020
26 5891865/3 RUI SILVA DE ALMEIDA 2018/2019 09/12/2019 a 07/01/2020
27 5112362/1 RUTE SOCORRO SILVA ARANHA 2017/2018 09/12/2019 a 07/01/2020
28 5007593/1 SANDRA MARIA RIBEIRO DA SILVA 2018/2019 16/12/2019 a 14/01/2020
29 5105200/2 SONIA MARIA LOSADA MAIA AUAD 2018/2019 26/12/2019 a 24/01/2020
30 5105200/3 SONIA MARIA LOSADA MAIA AUAD 2018/2019 26/12/2019 a 24/01/2020
31 3210928/1 WALDENI BARBALHO SOARES 2018/2019 16/12/2019 a 14/01/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 06 DE NOVEMBRO 
DE 2019.
HELLEN GOMES DIONISIO
Diretora de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo: 492605
PORTARIA Nº 370/2019 – DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em exercício, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 0294/2019-GS de 
04.11.2019 publicada no DOE nº. 34.028 de 06.11.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
I - CONCEDER 29 (vinte e nove) dias de férias regulamentares à servidora 
JANETE DE SOUZA FERNANDES, Id. Funcional nº. 51855470/5, ocupante 
do cargo de Assessor, de 16/12/2019 a 13/01/2020, referente ao período 
aquisitivo 01/01/2018 a 31/12/2018, interrompido pela PORTARIA Nº 
020/2019-DAF/SEAD, de 21/01/2019, publicada no DOE nº. 33.787 de 
23/01/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 06 DE NOVEMBRO 
DE 2019.
HELLEN GOMES DIONISIO
Diretora de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo: 492662

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 368/2019-DAF/SEAD, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em exercício, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 0294/2019-GS/SEAD 
de 04.11.2019 publicada no DOE nº. 34.028 de 06.11.2019;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 365/2019-DAF/SEAD, de 04 de novem-
bro de 2019, publicada no DOE nº. 34.027, de 05.11.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 06 de NOVEMBRO DE 2019.
HELLEN GOMES DIONISIO
Diretora de Administração e Finanças, em exercício
PF

Protocolo: 492593

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2019-PSS-SEAD
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

002/2019-SEAD
MÉDICO (PERÍCIA MÉDICA) - BELÉM

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 138, inciso II, da Constituição 
Estadual e, CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração 
pública, em especial, os da legalidade e publicidade,
RESOLVE TORNAR PÚBLICO o Resultado Final do Processo Seletivo 
Simplifi cado nº002/2019 - NÍVEL SUPERIOR PARA A FUNÇÃO DE 
MÉDICO (PARÍCIA MÉDICA) - BELÉM.
Belém
MÉDICO (PERICIA MÉDICA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (3)
N° DE INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/NOTA FINAL/CLASSIFICAÇÃO 
FINAL.
2019010462077 MARCUS DIMITRI PONTES DE OLIVEIRA, 18.30,1;
20190104111203  ANDRE KABACZNIK,15.60 , 2;
20190104137938  ADRIANA TEIXEIRA GOMES, 14.10, 3.
Belém, 06 de novembro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2019-PSS-SEAD
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

002/2019-SEAD
NÍVEIS SUPERIOR E MÉDIO

REGIÃO METROPOLITANA/INTERIOR
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 138, inciso II, da Constituição 
Estadual e, CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração 
pública, em especial, os da legalidade e publicidade,
RESOLVE TORNAR PÚBLICO o Resultado Final do Processo Seletivo 
Simplifi cado nº002/2019 - NÍVEIS SUPERIOR E MÉDIO-REGIÃO METROPOLITANAͭ
INTERIOR.
Altamira
MÉDICO (PERÍCIA MÉDICA)
Nível: GRADUAÇÃO
Não há candidatos aprovados para esta vaga
ASSISTENTE ADMNISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)
N° DE INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/NOTA FINAL/CLASSIFICAÇÃO 
FINAL.
20190105194052 , NEYZA ESTER RODRIGUES MINERVINO, 28.00,1
Ananindeua
MÉDICO (PERÍCIA MÉDICA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)
N° DE INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/NOTA FINAL/CLASSIFICAÇÃO 
FINAL.
20190105191506, SÉRGIO ANTÔNIO DE SOUSA SIROTHEAU CORRÊA, 
13.50, 1.
Conceição do Araguaia
MÉDICO (PERÍCIA MÉDICA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)
N° DE INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/NOTA FINAL/CLASSIFICAÇÃO 
FINAL.
2019010565231, ANTONIO CESAR DOS SANTOS PALMA DE LIMA, 5.20,1.
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)
N° DE INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/NOTA FINAL/CLASSIFICAÇÃO 
FINAL.
2019010504861, JOCILEY RODRIGUES DE SOUZA, 29.10, 1.
Marabá
MÉDICO (PERÍCIA MÉDICA)
Nível: GRADUAÇÃO
Não há candidatos aprovados para esta vaga
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)
N° DE INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/NOTA FINAL/CLASSIFICAÇÃO 
FINAL.
20190105198001, ELLEN CRISTIANE AMARAL SOUSA REGO, 30.00, 1
Santarém
MÉDICO (PERÍCIA MÉDICA)
Nível: GRADUAÇÃO
Não há candidatos aprovados para esta vaga
Tucuruí
MÉDICO (PERÍCIA MÉDICA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (1)
N° DE INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/NOTA FINAL/CLASSIFICAÇÃO 
FINAL.
20190105223120 , FABIANE CARDOSO VASSOLER, 10.00, 1
Belém, 06 de novembro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 493131


